様式第１４号（第３３条関係）

地 域 貢 献 活 動 計 画 書

平成 28 年 3 月 31 日

宮城県知事 殿

                住  所 福島県郡山市朝日二丁目 18 番２号

                提出者  株式会社 ヨークベニマル

                氏  名 代表取締役 真船 幸夫

氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

下記のとおり地域貢献活動計画を作成したので，宮城県特定大規模集客施設の立

地の誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第１８条第

１項（ただし書）の規定により，提出します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

  名称：ヨークタウン涌谷  住所：宮城県遠田郡涌谷町字渋江１９４－１他

２ 地域貢献活動を実施する期間（３事業年度）

  第１事業年度    平成 28 年 4 月 1 日 ～平成 29 年 3 月 31 日

 第２事業年度    平成 29 年 4 月 1 日 ～平成 30 年 3 月 31 日

 第３事業年度    平成 30 年 4 月 1 日 ～平成 31 年 3 月 31 日

 ３ 地域貢献活動の内容

 項  目 細  目 取 組 内 容 実施時期 目  標

1 まちづくりの

取組への

協力

1 地域イベント

 への参加・

協力

①涌谷町運動会への支援

②涌谷町敬老会への支援

③涌谷町消防団への支援

②まほろば夢祭募金活動支援

９月

９月

９月

７月

年１回支援

  ；

  ；

  1 景観形成、

 町並みづくり

①敷地内に植栽を配慮し店舗色彩を地域

の景観に調和したものとする。

②店舗入口にフラワーポットの設置

通年

通年

2 地域経済活

性化の推進

１地産地消へ

 の協力

生鮮食品における地場産品の仕入販売

①地場野菜生産者の農産品販売

②宮城県内漁港直送の近海魚販売

通年

通年

安心・安全・健

康への提案

前年並み

  ２安定の確保

 への協力

①地元パートタイマー採用、及び、正

社員への登用

②地元新卒者の採用（ヨークベニマル）

随時

通年

人員入れ替え時

対応

人事室と対応

３子供、若者

 、高齢者、

 障害者等へ

 の配慮

１子供、若年者

等の教育への

協力支援

①大学・短大・高校のインターンシップ

受入（ヨークベニマル）

②小学校、中学校からの体験学習、職場

見学等の受入（ホーマック・ヨークベ

ニマル）

４月～１１月

４月～１１月

随時受入

随時受入

  ２ユニバーサル

 デザイン普及

への協力

①車椅子対応トイレの設置

②授乳室の設置

③オムツ替用ベットの設置

子供用便座の設置

子供用便座の設置

通年

通年

通年

一ヶ所設置

一ヶ所設置

一ヶ所設置

 ４防犯・防災

 への協力

１防犯活動へ

 の協力

①出入口、店内への防犯カメラの設

置とオートロックシステムの採用

②従業員の巡回

③駐車場照明の設置

通年

通年

通年

  ２災害時応援

 協定の締結

①火災予防運動への協力

②避難場所の提供及び物資の提供

③消防フェアーへの協力

９・１０月

通年

3 月

60 日間掲示

岩沼市と締結

年１回

  5 環境対策の

 推進

1３R の推進  ①牛乳パック、食品トレイのリサイクル

ボックスの設置

通年

１ヶ所設置

（店内入口）

  ２環境美化対策

 の実施

①店内組織での定期清掃

②ショッピングセンター内組織での地域

清掃活動

通年

月１回

毎日実施

年１２回

  ６交通対策の

 実施

1 交通安全運動

等への参加、

協力

①交通安全キャンペーンへの協力

②店内ポスターの掲示

③店内放送での PR

④交通安全事業主会への参加

⑤交通安全協会への加入

①

②

③

４月・９月

４月・９月

通年

４月

４月

チラシ配布

６０日間開示

３６５日

年１回

年１回

      ４ 担当者連絡先

  担 当 者 連 絡 先  所 属 株式会社 ヨークベニマル 涌谷店

 担当者名  店長 大澤 善弘

電話番号  ０２２９－４３－４９８１